
Informace Města Rovensko pod Troskami                        08/2020 

        ze dne 19.10.2020  

Potok Veselka 

Lesy ČR provedly čištění části Veselky, včetně plánovaného kácení. Potok je v tuto chvíli čistý.  Vzhledem 

k tomu, že všichni občané mají bezplatně možnost odložit odpad do sběrného dvora, není nutné z Veselky 

opět udělat smetiště. Nyní bude velice dobře identifikovatelné, kde má případný odpad původ. Znovu tedy 

upozorňuji, že bioodpad je možné odvézt do sběrného dvora každou sobotu v době od 9 do 12 hodin.  

Změna jízdních řádů 
Od 19.10.2020 je změna jízdních řádů. Od tohoto dne do konce nouzového stavu platí prázdninové jízdní 

řády. Konkrétní jízdní řády najdete na www.rovensko.cz 

Městský úřad – Změna úředních hodin po dobu nouzového stavu 
V souladu s Usnesením Vlády ČR ze dne 8.10.2020 o přijetí krizového opatření se s účinností od pondělí 

12.10.2020 stanovují úřední hodiny pro veřejnost takto: 
PONDĚLÍ A STŘEDA  12:00 – 17:00 hod. 

Z těchto důvodů upřednostňujte komunikaci elektronickou e-mailem nebo datovou schránkou, popřípadě 

telefonicky. Vždy budeme hledat možnost řešení případného problému. Poplatky za odpady, psy, pronájem 

hrobových míst, můžete platit bezhotovostně převodem. Stačí si telefonicky zjistit variabilní symbol platby  

a číslo účtu. O obnovení úředních hodin budete informováni. 

Telefonní kontakty:  

matrika 481 382 236 v.vavrova@rovensko.cz   
účtárna 481 382 119 financni@rovensko.cz, 606 882 057 uctarna@rovensko.cz  

starostka 724 149 530 starosta@rovensko.cz 

Donáška obědů a léků 
Humanitární organizace ADRA opět nabízí a zajišťuje bezplatnou distribuci potravin a léků pro osamělé 

seniory, chronicky nemocné a pro občany, kteří jsou v karanténě či onemocněli Covid 19. Službu lze využít 

každý všední den v čase od 9:00 do 15:00 hod. na telefonním čísle 728 967 609. Nákup je doručen 

bezkontaktně druhý den po objednání. 

Nanofiltry 
Pro občany, kteří mají zájem, máme připraveny nanofiltry v metráži, které se dají vložit do dvouvrstvých 
roušek za účelem zesílení ochrany před virovou nákazou. Dále jsou k dispozici jednovrstvé látkové roušky. 
V případě zájmu si můžete nanofiltry či roušky vyzvednout v úředních hodinách na městském úřadě nebo  
nás kontaktujte na některém z telefonních čísel či e-mailem. 

Nouzový stav 
V současné době se na nás všechny ze všech stran hrne velké množství informací, čísel pozitivit, nemocných, 
zemřelých. Můžeme sledovat spousty debat různých odborníků s různými názory. Debat různých 
neodborníků, kteří cítí příležitost se zviditelnit a do hlav mnohých občanů zasévají nejistotu, pochybnosti  
a paniku. Těžko se v tom orientovat. Jedno je ale jisté. Virus je tu s námi stále, úspěšně se množí, a ještě lépe 
přenáší. To je skutečnost, kterou musíme přijmout a podle toho se zařídit. V těchto dnech je vyhlášen 
nouzový stav, který zásadně ovlivňuje naše životy.  
K pátku 16.10.2020 máme hlášeno 16 pozitivních spoluobčanů. Tito občané jsou v karanténě a s nimi ve 
většině případů i rodina.  V současné době máme ale už i dva hospitalizované seniory. Proto Vás žádám o 
důsledné dodržování stanovených pravidel. Omezení cestování, návštěv úřadů, obchodů a to pouze na 
nejnutnější. Nejdůležitější je chránit naše seniory a nemocné, či jinak oslabené jedince. Jedna věc je na tom 
celém pozitivní. Těžký průběh onemocnění ve většině případů nebývá u dětí. Hrozný je pohled na nemocné, 
horečkou vysílené dítě. Chraňme tedy rizikovou skupinu naší populace, což jsou naši senioři a slabší občané. 
My ostatní se s tím zdárně popereme. Chovejme se zodpovědně k sobě i svému okolí a hlavně si prosím 
zachovejme zdravý selský rozum. 

http://www.rovensko.cz/
mailto:v.vavrova@rovensko.cz
file:///C:/Temp/financni@rovensko.cz
file:///C:/Temp/uctarna@rovensko.cz
file:///C:/Temp/starosta@rovensko.cz


Dne 28. října si připomeneme nejdůležitější svátek našeho státu, vznik Československé republiky. Uběhlo 
více než 100 let od jeho vzniku. Za tu dobu proběhlo hodně zásadních událostí a změn. Mnohdy to byly 
změny přímo turbulentní.  Čínský virus je úplně nová zkušenost. V současné době běžný člověk není  
schopen dohlédnout, jak a proč k tomu došlo. Můžeme pouze spekulovat. Skutečnost se ukáže později.  
Co se ale ukázalo, že nejsou potřeba rakety, tanky, ani jiná hrubá síla k ovládnutí národa.  Stačí takovýto 
neviditelný nepřítel a rozloží ekonomiky států a psychiku občanů. Všechno je najednou jinak. Každopádně si 
máme možnost plně uvědomit, že my lidé nejsme pupek světa.    

Zrušené akce v Rovensku pod Troskami 
Z důvodu přetrvávající epidemiologické situace se ruší plánované společenské akce: 
Divadlo z Lomnice nad Popelkou – bylo plánováno 30.10.2020 

Divadlo z Bakova – bylo plánováno 6.11.2020 

O dalších bude rozhodnuto v souladu s aktuální situací. 

Poděkování 
Děkuji všem zdravotníkům, lékařům, sestřičkám, hygienikům, zkrátka všem, kteří pracují v první linii, 

v ohromném vypětí a v rizikovém prostředí. Je třeba poděkovat i prodavačkám a prodavačům, protože  

i ti jsou nasazeni do první linie. Za jejich odpovědný přístup jim patří dík nás všech.  

Pevně doufám, že si to budeme uvědomovat i v době, až bude po všem.  

          Jiřina Bláhová, starostka 

******************************************************************************** 

Neuhrazené místní poplatky za komunální odpad a ze psů  
Opět vyzýváme dlužníky k úhradě nezaplacených poplatků za komunální odpad a psy.  I přes mimořádná 

opatření se odpad vyváží a tento vývoz město musí zaplatit.  Splatnost obou poplatků byla již 

31.5.2020. Poplatky lze hradit převodem na č. účtu: 1263105319/0800 nebo v úřední dny 

v budově radnice v 1. patře, kancelář účtárny, v hotovosti nebo platební kartou.  

V případě dotazů volejte nebo pište:  tel. 481 382 119,  

mob. 606 882 057 J. Fišerová  uctarna@rovensko.cz (psi a odpady), 

nebo mob. 608 901 463 Z. Nejedlá, financni@rovensko.cz (odpady). 

******************************************************************************** 

Mobilní rozhlas – informace pro občany zdarma            

Stále vybízíme ty, kteří ještě nejsou přihlášeni do Mobilního rozhlasu. Registrace do  

služby Mobilního rozhlasu není složitá a je zdarma. Po zaregistrování budete ZDARMA 

dostávat všechny důležité informace, jako jsou odstávky vody, odstávky elektřiny, 

uzavírky silnic, pozvánky na kulturní a sportovní události, krizové informace. Stačí na 

internetu zadat www.rovensko.cz a rozkliknout obrázek s Mobilním rozhlasem.  

S registrací vám rádi pomůžeme i na Městském úřadě, v kanceláři účtárny – 1. patro budovy, tel. 606 882 057. 

********************************************************************************  

SBĚRNÝ DVŮR V ROVENSKU POD TROSKAMI JE OTEVŘEN KAŽDOU SOBOTU 9.00 – 12.00 hod. 

 V tomto sběrném dvoře je stále umístěn kontejner na bioodpad. 

******************************************************************************** 

Elektroodpad  
Kompletní elektrospotřebiče, které jsou určeny k likvidaci, můžete bezplatně odevzdávat ve firmě Green Waste 

Services s.r.o., Tyršova 20, Rovensko pod Troskami (objekt bývalé mlékárny, vjezd od nádraží ČD), a to v pracovní  

dny od 8:00 do 14:00 hodin. Tel: 776 767 394 , tel: 776 188 715    http://www.greenws.cz/ 

********************************************************************************  

Město Rovensko pod Troskami, nám. prof. Drahoňovského 1, 512 63 Rovensko pod Troskami 

tel. 481 382 119, www.rovensko.cz 

 

mailto:uctarna@rovensko.cz
mailto:financni@rovensko.cz
http://www.rovensko.cz/
http://www.greenws.cz/
http://www.rovensko.cz/

